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4 kwietnia 2016
Trzy pociski moździerzowe, które wystrzelono w trakcie starć
zbrojnych w Górskim Karabachu, spadły na terytorium irańskiej
prowincji Azerbejdżan Wschodni – poinformowała agencja Tasnim,
która  powołuje  się  na  zastępcę  gubernatora  prowincji.  Do
incydentu doszło w niedzielę. Pociski spadły w pobliżu jednej
z wiosek. „Na szczęście incydent spowodował jedynie krótkie
przerwy  w  dostawach  prądu  z  powodu  uszkodzenia  linii
energetycznej.  Nie  było  ofiar”  –  powiedział  przedstawiciel
irańskich  władz.  Według  jego  słów,  irańscy  pogranicznicy
przeprowadzili  konsultacje  z  funkcjonariuszami  straży
granicznej  z  Armenii  i  Azerbejdżanu,  którzy  zapewnili,  że
podobne incydenty się nie powtórzą.

Prezydent Azerbejdżanu Ilham Alijew oświadczył, że w walkach w
Górskim  Karabachu  po  stronie  Armenii  zginęło  przedwczoraj
ponad 100 żołnierzy, a ponad 100 zostało rannych. Alijew na
posiedzeniu  Rady  Bezpieczeństwa  zaznaczył,  że  Azerbejdżan
będzie starał się w drodze pokojowej rozwiązać konflikt w
Górskim  Karabachu,  ale  jednocześnie  wzmocni  swoją  armię.
„Preferujemy pokojowe rozwiązanie i będziemy nadal skłaniać
się  ku  niemu.  Dla  ormiańskiej  ludności  Karabachu  zostaną
stworzone  niezbędne  warunki.  Podobne  do  tych,  jakie  mają
obywatele Azerbejdżanu. Będziemy nadal prowadzić negocjacje,
ale będziemy też wzmacniać armię” – zaznaczył Alijew.

Azerbejdżan podjął jednostronnie decyzję o wstrzymaniu działań
zbrojnych w Górskim Karabachu – poinformowała RIA Novosti,
która powołuje się na azerskie Ministerstwo Obrony. Z kolei
źródła  wojskowe  Górskiego  Karabachu  donoszą,  że  azerskie
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wojska nadal ostrzeliwują niektóre odcinki linii obrony, mimo
zapewnień o wstrzymaniu działań zbrojnych.

Konflikt  zbrojny  między  Armenią  a  Azerbejdżanem  o  Górski
Karabach wybuchł w lutym 1988 roku. We wrześniu 1991 roku
lokalne  władze  ogłosiły  utworzenie  Republiki  Górskiego
Karabachu  i  wystąpiły  z  Azerbejdżańskiej  SRR.  W  trakcie
konfliktu Baku faktycznie straciło kontrolę nad tym regionem.
W nocy z piątku na sobotę wybuchły walki między żołnierzami
Armenii i Azerbejdżanu. Baku i Erywań oskarżają się wzajemnie
o rozpoczęcie walk.
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